АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕЛИКОУСТЮГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.07.2022 № 1202

г. Великий Устюг

Об утверждении программы
персонифицированного финансирования

дополнительного образования
на 2022-2023 учебный год

В соответствии с муниципальной программой «Развитие системыобразо-
вания Великоустюгского муниципального района на 2019-2024 годы», утвер-
ждённой постановлением администрации Великоустюгского муниципального
районаот 08.12.2017 № 1963, Правилами персонифицированного финансирова-
ния дополнительного образования детей в Вологодской области, утверждённы-
ми приказом Департамента образования Вологодской области от 22.09.2021
№ ПР.20-0009/21,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемую программу персонифицированного финанси-
рования дополнительного образования детей в Великоустюгском муниципаль-
ном районена 2022-2023 учебный год (далее - Программа).

2. Управлению образования администрации Великоустюгского муници-
пального района обеспечить организационное, информационное и методиче-
ское сопровождение реализации Программы.

3. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя руко-
водителя администрации Великоустюгского муниципального района, началь-
ника управления образования ЛопатниковуЕ.С.

4. Настоящее постановление вступает в силу после официального опуб-
ликования. “ча

Руководитель администр:
Великоустюгского муниц С. В. Котов

Приложение

УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации

Великоустюгского муниципального района
от 08.07.2022 №1202

ПРОГРАММА
персонифицированного финансирования

дополнительного образованияна период 2022-2023 учебный год
(далее - Программа)

1. Общие сведения

№ п/п Наименование
1.1.|Период действия Программы с 1 сентября

2022 года
по 31 августа
2023 года

1.2.|Категории детей для предоставления сертификатов|дети в возрасте
дополнительного образования от 5 до 18 лет

1.3.|Число сертификатов дополнительного образования, обеспе-
чиваемых за счёт средств бюджета Великоустюгского муни- не менее 2450
ципального района, на период действия Программы (ед.)

1.4.|Общий объём обеспечения сертификатов дополнительного
образования в соответствии с муниципальной программой 24900.0«Развитие системы образования Великоустюгского муници- :

пального районана 2019-2024 годы»(тыс. руб.), из них:
1.4.1. | Обеспечение сертификатов дополнительного образования 24500,0(тыс. руб.)
1.4.2.|Обеспечение деятельности уполномоченной организации 400.0(тыс. руб.)
1.5.|Норматив обеспечения сертификатов дополнительного обра- 10000.0

зованияна одного ребёнка (руб.)*
1.6.|Ограничение числа одновременно оказываемых услуг по реализации дополни-

тельных общеразвивающих программ, которые полностью или частично финанси-
руются за счёт сертификатов дополнительного образования:

1.6.1.|Технической направленности
1.6.2.|Художественной направленности
1.6.3.|Физкультурно-спортивной направленности

= без ограничений1.6.4.|Естественнонаучной направленности
1.6.5.|Туристско-краеведческой направленности
1.6.6.|Социально-педагогической направленности

* по окончании первого месяца действия Программынорматив обеспечения сертифи-
ката дополнительного образования на одного ребёнка корректируется с учётом количества
месяцев, оставшихся до окончания действия Программы.

2

2. Порядок внедрения
персонифицированного финансирования

2.1. Уполномоченным органом по внедрению персонифицированного финансирова-
ния в Великоустюгском муниципальном районе является управление образования админист-
рации Великоустюгского муниципального района.

2.2. Уполномоченной организацией является организация, определённая по результа-
там конкурсного отбора.

2.3. Предоставление сертификатов дополнительного образования осуществляется с
учётом требований пункта 1.3 Программы с соблюдением правил персонифицированного
финансирования дополнительного образования детей в Вологодской области, утверждённых
приказом Департамента образования Вологодской области от 22.09.2021 № ПР.20-0009/21
(далее - правила), для лиц, указанных в пункте1.2 Программы.

2.4. Для оплаты образовательных услуг одного ребёнка может быть использован
только один сертификат дополнительного образования.

2.5. Финансовое обеспечение услуг, оказываемых полностью или частично за счёт
средств сертификата, осуществляется в соответствии с законодательством уполномоченной
организацией, соответствующие расходы которой возмещаются за счёт средств районного
бюджета.

2.6. В счёт оплаты образовательных услуг, получаемых одним ребёнком в течение
периода действия Программы, не может быть направлено финансовых средств в объёме,
превышающем нормативы обеспечения сертификатов дополнительного образования,
указанных в пункте 1.5 Программы.